ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

4-го созыва

(седьмая сессия)

Решение № 131

г. Прокопьевск                                                                                              20.04.2009

О внесении изменений и дополнений в Программу развития малого и среднего предпринимательства в городе Прокопьевске на 2008-2011 годы

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 27.12.2007 № 187-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства», в целях создания благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства в городе Прокопьевске,

Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Программу развития малого и среднего предпринимательства в городе Прокопьевске на 2008-2011 годы, утвержденную решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 25.04.2008 № 515 (в ред. решения от 25.11.2008 № 34):

1.1. в План мероприятий по развитию малого и среднего предпринимательства в городе Прокопьевске в рамках реализации приоритетного регионального проекта «Малый бизнес» на 2008-2011 годы:

1.1.1. в пункте 2.2. число «0,7» заменить числом «0,3»;

1.1.2. в пункте 2.3. число «1,5» исключить;

1.1.3. пункт 2.4. после слова «бизнес-планов» дополнить словами «проведению экспертизы инвестиционных, инновационных проектов, предоставлению консультаций»;

1.1.4. дополнить пунктом 2.10.:

2.10.
Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства по договорам, заключенным с организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, на оказание образовательных услуг
МБ
-
0,4
-
-
2009-

2011

годы
АГП
Повышение делового уровня субъектов малого и среднего предприни-мательства

1.1.5. дополнить пунктом 3.12.:

3.12.
Возмещение расходов на содержание отдела по поддержке малого и среднего предпринимательства по принципу «одно окно»
МБ
-
1,5
-
-
2009-

2011

годы
АГП
Развитие консульта-ционного обслужива-ния субъектов малого и среднего предприни-мательства

2. Данное решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с момента опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов: планово-бюджетный (Н.Адамова), контрольно-правовой (Л.Кобзева), по  местному самоуправлению и правопорядку (А.Гармаш), по социальной политике (Н.Тарасова), по промышленности, транспорту, связи и предпринимательству (А.Юсупов).

      Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов

           Г. Миллер

              Глава

            города Прокопьевска

                     В. Гаранин